*B.* Honestum fecit.

*Lectio vi.*

**C**omprehéndens ſiſtitur Aquilino præfēto. Qui cum in confiſſione Iēlu Christi conſtantē perfeveraret; ſuſtibus Præfēti jussu, ſemel atque iterū cæditur in ſcapulis, deinde ferro acuto gráviter verberatur. Ad extrēmum, faxo ad collum appenſo in fluvium Anásu dejici jubetur. Gaudens ibat à conſpectu iudicis Florianus. Ad pontem ubi venit impetrat orationis tempus. In qua cum tota hora commoraretur; audácior quidam accurrit, ac Mártyrem in fluvium dejicit, in quem conſeftim cécidit caligo & tenebrae.

*B.* Defidérium ánimæ.

*Lectio vii.*

**S**ed ecce Dei ſervis ſer-  
viunt omnia: depórtat

Huius Sancti corpus, & ad ſaxum expónit. Mittitur à Deo inuiftata magnitudinis aquila, qua corpus Sancti ab omni protéxit in- júria. Appáret demum in ſomnis piæ cuidam mulieri Valériæ, ac ut corpus ſuum condat, admonet. Romam pôſtea transfertur, ac cum principib⁹ Diaconis Stéphano & Lauréntio collo- catur, magno urbis ſolatio & præſidio. Nam in ejus ad- vénitu, omnis barbarórum furor, qui tum urbem, ac univerſam Itáliam vexabat, reſedit, paxque optata re- ſtituta eſt.

*B.* Stola jucunditatis.

*Lectio viii.*

**T**andem anno Dómini millésimo centésimo octogésimo tertio, Casimírus bello & pace clarus Polónia princeps, una cum Gedeone Epíscopo Cracoviensi, ad Lúcium tertium ſumnum Pontificem mit- tunt, precantes, ut illis alii- cius ē sanctis Martyribus offa impertiātur, qui genti, & urbi contra Prusios, Tár- taros; aliásque bárbaras gen- tes pro muro & vallo eſtet. Mittuntur ergo per Ægi- dium Epíscopum Mutiné- ſem ſacra offa. Gens tota cum Rege ſuo ad septem milliaria tanto hóſpiti ob- viam effusa prodit. Depó- nitur honorificè Mártyr in templo à Casimiro extri- cato: pars corporis in primá- riū templum defertur, ac in marmóreo altari inclidi- tur. Et ſicut Jerosólyma Stéphano, Roma Lauréntio;

ita

*Officia Propria Sanctorum.*

ita suo gaudet Polónia Floriano.

R. Posuisti Dómine.

In tertio Nosturno.

Léctio sancti Euangélii secundum Joánnem.

*Léctio ix. Cap. 15.*

**I**N illo tempore: Dixit Iesus discípulis suis: Ego sum vitis vera: & Pater meus agrícola est. Et reliqua.

Homilia S. Cyrilli Episcopi Alexandrini.

*In Joannem lib. 10. cap. 13.*

**U**nt quantum opórteat inhærere sibi, & ab eo pendere, & quantum nobis hoc prodest, ostenderet; vitam scipsum exempli ratione, & pálmites affixos in eo credentes appellávit, qui participatione spíritus, per quem Salvatóri coniungimur, natura suæ communicámus. Qui enim Dómino, ut agit Paulus adhæret, unus est spíritus cum eo.

R. Coróna áurea.

*Léctio x.*

**Q**uemadmodum igitur vox prophética basis & fundaméntum appellátur ( in ipso enim ædificámur vivi lápides, spiritalésque facti, ad habitaculum Dei in spíitu, & sacerdotiūm sanctum: nec ædificári nisi per Christum possumus ) sic vitis appellátur, ut mater & nutrix pálmitum.

R. Hic est verè Martyr.

*Léctio xi.*

**R**egenerati enim ex Christo, & per ipsum in spíitu sumus, ad referendū fructum vita, non illius priscæ: sed hujus no-

væ, quæ est per fidem, & charitatem erga ipsum.

R. Quām venerandus dum se se commilitonem Christi fatetur supplicem: \* Et mox ad fævum ducitur jūdicem.

R. Sed nec blandimentis separari à recta fide quivit, nec tormentis. Et mox.

*Léctio xii.*

**C**onservámur autem in hoc statu, & ad hoc, ut ita dixerim, inserti quodammodo ipsi sumus, id est, firmiter retinéntes trádita nobis ab ipso mandata, studentesque hujus nobilitatis bonum servare. Quod fit, si Spíritum sanctum, per quem in nobis Deus hábitat, non offendámus.

R. Ad pontem Anasi fluminis iustus perdúcitur Aquilini Praefidis: Unde facta oratione præcipitatur, sed ab unda super lápidem reclinatur. \* Ubi ab aquila corpus ejus expánsis alis servátur.

R. Cùm ceciderit iustus, non collidétur: quia Dominus suppónit manum suam. Ubi ab aquila. Glória Patri. Ubi ab aquila. Sequentia S. Euangélii secundum Joánnem.

*Cap. 15.*

**I**N illo tempore: Dixit Iesus discípulis suis: Ego sum vitis vera, & Pater meus agrícola est. Omnem pálmitem in me non ferentem fructum, tollet eum: & omnem, qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus áfferat. Jam

A 2 vos

4 Officia Propria Sanctorum.

vos mundi estis propter sermōnem, quem locutus sum vobis. Manete in me, & ego in vobis. Sicut palmes non potest ferre fructum à semetipso, nisi manserit in vite: sic nec vos, nisi in me manseritis. Ego sum vatis, vos pámmites: qui manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me non manserit: mittetur foras sicut palmes, & aréset, & colligent eum, & in ignem mittent, & ardet. Si manseritis in me, & verba mea in vobis manserint, quadcumque volueritis, petetis, & fieri vobis. Oratio. Deus, qui nos beatí Floriani. ut sup.

Ad Laudes. & per Horas, omnia ut in eodem Communi.

Hymnus.

SÆPè Martyr verberatus,  
Suncis carnem laceratus  
Deum, dicens, colo Tri-  
num,  
Confutavit Aquilinum.  
Idem facis Aquilinæ,  
Quod prementes florem  
spina:  
Pungis, premis sanctum  
fatem,  
Reddit pressus flosodorem.  
Nunc ò Martyr Dei chare,  
Fac nos hostes debellare,  
Impugnantes fidem Christi,  
Quam tenendo, non cessisti.  
Deo Patri sit glória,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spíritu Paraclito,  
Et nunc, & in perpetuum.  
Amen.  
¶. Justus ut palma florébit.  
¶. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Benedictus, Antiphona.  
Dum æternae diéi auróra illúixerit, dum tuba novissima infonuerit, præclare Martyr Floriane, nos dignéris adjuvare: ut grátia solis justitiæ, Sanctorum perfruámur splendore.

Oratio ut supra.

In secundis Vesp. Antiph. Psalmi, Capit. & R. br. de Communi unius Martyr.

Hymnus verò, ut supra in i. Vesp. ¶. Justus ut palma. Ad Magnificat, Antiphona. O florem Eden. ut supra in i. Vesp. & Oratio ibidem.

DIE VIII. MAJ. I.

In Feste S. Stanislai Episcopi & Martyr. Regnique Poloniae Patroni. Duplex.

Extra Polonię verò, septima die Maji, ubi Sancti Michaelis Archangeli Apparitio die 8. Maii celebratur. Omnia de Communi unius Martyr, præter sequentia.

Capitulum. Hebr. 5.

O Mnis Pónifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in iis quæ sunt ad Deum, ut offerat dona & sacrificia pro peccatis.

R. breve. Posuisti Dómine, \* Super caput ejus. Posuisti. ¶. Corónam de lápide pretioso. Super Glória. Posuisti.

Hymnus.

G Aude Mater Polónia  
Prole fecunda nobili:  
Summi regis magnalia  
Laude frequénti vigili.  
Cujus benigna gráta,  
Stanislá Pontificis  
Passionis insignia  
Signis fulgent mirificis.  
Hic certans pro justitia,  
Re-

*Officia Propria Sanctorum.*

Regis non cedit firia: Stat pro plebis injuria Christi miles in acie.  
Tyranni truculentiam Qui dum constanter ar-  
guit,  
Martyrii victoriā  
Membratim cœsus mēruit.  
Novum pandit miraculum  
Splendor in sancto cœlicus:  
Redintegrat corpūculum  
Sparsum cœlestis mēdicus.  
Sic Stanislāus Pōntifex  
Transit ad cœli cūriam,  
Ut apud Deum opifex  
Nobis implōret véniam.  
Poscētes ejus mērita  
Salutis dona referunt:  
Morte præventi súbita  
Ad vite portum rédeunt.  
Cujus ad tactum annuli,  
Morbi fugāntur turgidi;  
Ad locum sancti tumuli  
Multi curāntur lánguidi.  
Surdis auditus redditur,  
Claudis gressus officium:  
Multorum lingua sólvitur,  
Et fugātur dæmonium.  
Ergo felix Cracovia,  
Sacro dotata cōpore,  
Deum qui fecit omnia  
Benedic omni tempore.  
Sit Trinitati gloria,  
Laus, honor, jubilatio:  
De Martiris victoria  
Sit nobis exultatio.  
Amen.

¶. Glória & honore coro-  
nasti eum Dómine.  
¶. Et constituisti eum super  
ópera manuum tuarum.  
*Ad Magnificat, Antiphona.*  
O Beatae Stanislae, Präfus  
plebis Cracoviae, cuius si-  
gna victoria latè patenti  
Polonia: nam dono Christi  
gratia, pestes curāntur  
variæ. Tua, Martyr egré-

gie festa coléntes hodie,  
Regi commenda gloria.  
*Oratio.*

**D**eus, pro cuius honore  
gloriōsus Pōntifex Sta-  
nislāus gladiis impiorum  
occubuit: praesta, quæsumus,  
ut omnes, qui ejus implō-  
rant auxiliū, petitionis suæ  
salutarem consequantur ef-  
fēctum. Per Dóminum.

*Ad Matutinum, Hymnus.*  
Gaudie Mater &c. ut suprà.

*In primo Noſturno.*

Ex Epistola B. Pauli Apó-  
ſtoli ad Hebræos.

*Lectio i.* Cap. 5.

**O**mnis Pōntifex ex ho-  
mīnibus assūptus,  
pro homīnibus constituitur  
in iis quæ sunt ad Deum,  
ut offerat dona & sacrificia  
pro peccatis: qui condole-  
re possit iis, qui ignōrant  
& errant: quoniam & ipse  
circumdatus est infirmitate:  
& propterea debet,  
quemadmodum pro populo,  
ita etiam & pro fēmer-  
ipso offere pro peccatis.  
¶. Iste Sanctus.

*Lectio ii.*

**N**ec quisquam sumit si-  
bi honorem; sed qui  
vocatur à Deo, tanquam  
Aaron. Sic & Christus non  
semetipsum clarificavit, ut  
Pōntifex fieret: sed qui lo-  
cūtus est ad eum: Filius  
meus es tu, ego hodie gé-  
nui te. Quemadmodum &  
in alio loco dicit: Tu es sa-  
cédos in æternum, secundum  
ordinem Melchise-  
dech. ¶. Justus germinabit.

*Lectio iii.*

**Q**ui in diébus carnis  
suæ, preces supplica-

tionésque ad eum, qui pos-  
fit illum salvum facere à  
morte, cum clamore válido & lácrys mis offerens,  
exauditus est pro sua rever-  
entia. Et quidem cùm es-  
set Filius Dei, dídicit ex-  
ijs, qua passus est, obedié-  
tiā, & consummátiā, fa-  
ctus est ómnibus obtempe-  
rántibus sibi, causa salutis  
æternæ, appellátus à Deo  
Pónitifex, iuxta ordinem  
Melchisedech.

R. Iste cognovit justitiā.  
*Lectio iv.*

**D**E quo nobis grandis  
sermo, & interpretá-  
bilis ad dicéndum: quó-  
niam imbecilles factis estis  
ad audiéndum. Etenim  
cùm deberetis magistrī esse  
propter tempus; rursum  
indigētis, ut vos doceámi-  
ni quae sint elementa exór-  
dii sermonum Dei: & fa-  
cti estis quibus lacte opus  
sit, non sólido cibo. Om-  
nis enim, qui lactic est  
párticeps, expers est ser-  
monis justitiae: párvulus  
enim est. Perfectorum au-  
tem est sólidus cibus: eb-  
rum qui pro consuetudine  
exercitátos habent sensus  
ad discretiōnem boni &  
mali. R. Pósuit corónam.

*Lectiones ii. Nocturni, ut in  
Breviario sub die 7. Maii.*

*In tertio Nocturno.*

**L**ectio sancti Euangélii se-  
cundum Ioannem.

*Lectio ix. Cap. 10.*

**I**N illo tempore: Dixit  
Iesus Pharisæis: Ego sum  
pastor bonus. Bonus pastor  
animam suam dat pro óvi-  
bus suis. Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini  
Episcopi.

*De verbis Domini, sermone 50.*

**A**Udívimus Dóminum  
Jesum commendántem  
nobis boni pastoris offi-  
ciū: in qua commenda-  
tiōne admónuit nos úni-  
que; ut intelligi datur  
bonos esse pastores. Et ta-  
men ne intelligeretur per-  
voso modo multitudo pa-  
storū, Ego sum, inquit,  
pastor bonus; & unde sit  
pastor bonus, consequén-  
ter osténdit, pastor in-  
quit, bonus, animam suam  
pro óvibus ponit. Pastor  
ergo bonus Christus. Quid  
Petrus! nónne bonus pa-  
stor! nónne & ipse ani-  
mag pro óvibus pósuit?  
Quid Paulus? quid cæteri  
Apóstoli? Quid eórum  
tempora consequéntes bé-  
ati Episcopi Mártires? quid  
étiam iste Sanctus Stanis-  
laus, nónne omnes pastores  
boni, non mercenarii, de  
quibus dicitur: Amen di-  
co vobis percepérunt mer-  
cédem suam: Omnes ergo  
illi pastores boni, non fo-  
lūm quia sanguinem fudé-  
runt? sed quia pro óvibus  
fudérunt. Non enim fudé-  
runt elatiōne, sed chari-  
tate.

R. Coróna aurea.

*Lectio x.*

**N**AM & apud hæréti-  
cos, qui propter ini-  
quitates, & erróres suos,  
aliquid molestiarum per-  
péssi fuérunt, nōmine mar-  
tyrii se jactant; ut hoc  
pálio dealbati, facilius fu-  
rentur, quia lupi sunt. Si  
autem

*Officia Propria Sanctorum.*

autem vultis scire, in quo  
número habéndi sunt, pa-  
stórem bonum , Paulum  
Apóstolum audite , quó-  
niā non omnes, qui cór-  
pora sua in passiōne étiam  
ignibus tradunt, testimá-  
di sunt sanguinem fudisse  
non pro óvibus , sed pótius  
contra oves . Si distri-  
buerō, inquit, ómnia mea  
paupéribus , & tradídero  
corpus meum, ut árdeam,  
charitátem autem non há-  
beam, nihil mihi prodest .  
Ecce venitur ad passiō-  
nem , ecce venitur & ad  
sanguinis effusiónem , ve-  
nitur & ad corpóream in-  
censiónem ; & tamen nihil  
prodest : quia cháritas de-  
est . Adde charitátem, pro-  
sunt ómnia : détrahe cha-  
ritátem, nihil prosunt cæ-  
tera .

*R. Hic est verè martyr.*

*Lectio xi.*

**Q**uale bonum est chár-  
itas ista, fratres? quid  
pretiosius? quid firmius?  
quid utilius? quid secú-  
ritas? Multa sunt Dei do-  
na, quæ tamen habent &  
mali, qui dictúri sunt: Dó-  
mine, in nómine tuo pro-  
phetavimus: in nómine  
tuo dæmónia ejécimus: in  
nómine tuo virtutes mul-  
tas fecimus. Non respon-  
débit ille, non fecistis: non  
enim in conspéctu tanti jú-  
dicis audébunt mentiri,  
aut jactare quæ non fecé-  
runt: sed quia charitátem  
non habuerunt, respondé-  
bit omnibus illis: non no-  
vi vos.

*R. O venerándam Mártym.*

ris constantiam! ò prædi-  
cándam Stanislái Præfulis  
fidem, qua in testem veri-  
tatis, Boleslá Regis sisté-  
dum tribunálibus, \* Pe-  
trum revocávit ab inferis.  
¶ Triennem in túmulo,  
deficiéntibus à veritáte fi-  
lis hóninum . Petrum .

*Lectio xii.*

**Q**uel exiguam charitá-  
tem qui étiam convictus,  
non amat unitátem? Hanc  
Dóminus unitátem com-  
méndans pastóribus bonis!  
comméndauis pastóres bo-  
nos, nóluit multos appelláre  
pastóres. Neque enim  
ut dixi jam, non erat pa-  
stor bonus Petrus, Paulus,  
Apóstoli cæteri, & poste-  
riores sancti Episcopi, beát-  
us Stanisláus . Omnes hi  
pastóres boni; & tamen ille  
pastóribus bonis non com-  
mendávit pastóres bonos,  
sed Pastórem bonum . Ego  
sum, inquit, pastor bonus .

*R. Pastor cadit in gregis  
mídio: dormit sponsus in  
sponsæ grémio: mater plor-  
ans gaudet in filio, \* Quia  
vivit vñtor sub gladio.*

*¶ Cleri, plebisque cón-  
cio, in patris natalítio, jú-  
bilet cum tripudio, pro-  
tanto beneficio. Quia.*

*Glória Patri. Quia vivit.*

*Hymnus. Te Deum.*  
*Sequentia sancti Euangélii  
secundum Joánnem.*

*Cap. 10. b*

**I**n illo tempore: Dixit  
Iesus Pharisæis: Ego sum  
pastor bonus . Bonus pa-  
stor ánimam suam dat pro  
óvibus suis . Mercenarius

A 4 autem,

autem, & qui non est pastor, cuius non sunt oves propria, videt lupum venientem, & dimittit oves, & fugit: & lupus rapit, & dispérgit oves: mercenarius autem fugit, quia mercenarius est, & non pertinet ad eum de óviibus. Ego sum pastor bonus: & cognóscō meas, & cognoscunt me me. Sicut novit me Pater, & agnoscō Patrem: & animam meam pono pro óviibus meis. Et alias oves hábeo, que non sunt ex hoc ovili: & illas oporet me addúcere, & vocem meam audient, & fieri unum ovile, & unus pastor.

*Oratio.* Deus, pro cuius honore, &c. ut suprà.

*Ad Laudes, & per Horas.* omnia suvuntur ex Communi unius Martyris, prater ea quia ut sequuntur.

*Ad Benedictus, Antiphona.* Martyr Dei Stanisláus gloriósus Pónifex, quem occidit Bolesláus truculentus princeps: pastor bonus & páronus, adsit nobis ópifex, & virtutum ártifex.

*Oratio ut suprà.*

*Ad Tertiam, Capitulum.* Omnis Pónifex.

*¶. Glória & honore.*

*Ad Sextam, Capitulum.*

*Q*ui condolére possit iis, qui ignórant & errant; quóniam & ipse circundatus est infirmitate. Et protérēa debet quemádmōdum pro populo, ita étiam & pro semetipso offérre pro peccatis.

*¶. Posuisti Dómine,*

*Ad Nonam, Capitulum.*

*T*alis enim décebat, ut nobis esset Pónifex, sanctus, innocens, impolitus, segregátus à peccatóribus, & excélsior cœlis factus. ¶. Magna est glória.

*Ad Vesperas, Antiphona.* Et Psalmi ut in secundis Vesp. de Communi unius Martyr. Capitulum. Omnis Pónifex. ut suprà.

*R. br. Posuisti Dómine.* Hymnus. Gaude mater Polónia. ut suprà.

¶. Justus ut palma.

*Ad Magnificat, Antiphona.* Vir inclite Stanisláe, vita, signis, passione, plebem tuam pastor bone, fove benedictiōne, gubernā protetōne, salva sancta intercessiōne.

*D I E XIII. M A J I.*

*In Diocesi Gnesnensi,* In festo S. Servatii Confessoris & Pontificis. Duplex.

*Oratio.*

*D*eus, qui populo tuo sanctum dedisti Servatiūm prædicatorem, concéde, quæsumus; ut nos tanti Pontificis intercessiōne, & tuæ pietatis defensiōne, ab omnibus ubique liberémur adverſis, & tranquilla prosperitatē in tua júgiter laude lætemur. Per Dóminum nostrum.

*Lectio primi Nocturni de Script. occur. si venerit in Dominica; alias de Communi Confessoris Pontificis.*

*In ii. Nocturno. Lectio v.*

*S*anctus Servatius, Tungrorum Episcopus, insignis Catholicae fidei confessor, strenuusque defensor

ae

ac propugnator fuit. Multum inter Episcopos Galliae laudatur a Sulpitio Severo, quod in conciliis Ariminii & Seleuciae, minis & terriculis Arianorum non cesserit, sed contra illos fidei professionem ediderit. Quin & magnus ille Catholice fidei confessor Athanasius, praeclaram ejus mentionem facit.

**R.** Inveneri David. **Lectio vi.**

Pletas quoque ac in gregem Christi charitas hujus sancti viri fuit eximia. Nam, ut divus Gregorius Turonensis scribit, vigilis ac jejunii vacans, crebro lacrymarum imbre perfusus, misericordiam Domini precabatur, ne unquam Hunnorum gentem incredulam in Gallias venire permitteret. **R.** Posui adiutorium. **Lectio vii.**

**A**Tque sentiens per spiritum pro delictis populi hoc sibi non fuisse concessum, Romanum ivit ad Beati Petri tumulum, ut adjunctus sibi Apostolicae virtutis patrocinis, quæ flagitabat, mereretur facilius obtainere. Ibi vero multis diebus sece oratione inediisque affligens, respousum accepit, deliberatione Domini sanctum esse, Hunnos Gallias debere populari: ipsius autem oculos ea mala non visuros.

**R.** Iste est qui ante.

**Lectio viii.**

**A**D suos ergo Tungros, ut iustus erat, redit properè: rebusque suis dispositis, ultimum eis vale-

dicit, Traiectesimque urbem moriturus accedit. Ibi enim modica febre corrergus, ad meliorem vitam transiit. Cujus ibidem sepulchrum, quando sub dio fuit, nix nunquam attigit, multisque deinceps miraculis Deus illustravit.

**R.** Justum deduxit.

*In tertio nocturno.*

**Lectio S. Euangelii secundum Joannem.**

**Lectio ix.** *Cap. 15. a.*  
**I**N illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis, vos palmites: qui manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere. Et reliqua.

**Homilia sancti Augustini Episcopi.**

**Tract. 81. in Joan. sub medium.**

**N**E quisquam putaret saltem parvum aliquem fructum posse a semetipso palmitem ferre: cum dixisset, Hic fert fructum multum: non ait, Quia sine me parum potestis facere: sed, Nihil potestis facere. Sive ergo parum, sive multum, sine illo fieri non potest, sine quo nihil fieri potest: quia etsi parum attulerit palmes, eum purgat agricola, ut plus afferrat: tamen nisi in vite manaserit, & vixerit de radice, quantumlibet fructum a semetipso non potest ferre.

**R.** Amavit eum.

**Lectio x.**

**Q**UAMVIS autem Christus vitis non esset, nisi homo esset: tamen istam gratiam palmitibus non praebet.

**A** § ret,

ret, nisi etiam Deus esset. Verum quia ita sine ista gratia non potest vivi, ut & mors in potestate sit liberi arbitrii. Si quis in me, inquit, non manserit, mittetur foras sicut palmes, & arescet, & colligent eum, & in ignem mittent, & ardet.

R. Sint lumbi vestri.

*Lectio xi.*

**L**igna itaque vitis tanto sunt contemptibiliora si in vite non manserint, quanto gloriosiora si manserint. Denique sicut de his etiam per Ezechiel Prophétam dominus dicit, præcisa nullis agricolárum usibus profundunt nullis fabrilibus opéribus deputantur. Unum de duobus palmiti concurrunt, aut vites, aut ignis: si in vite non est, in igne erit: ut ergo in igne non sit, in vite sit.

R. Iste Sanctus dignè.

*Lectio xii.*

**S**i manseritis in me, inquit, & verba mea in vobis manserint: quodcumque volueritis, petatis, & fieri vobis. Manendo quippe in Christo, quid velle possunt, nisi quod convenient Christo? Quid velle possunt manendo in Salvatore, nisi quod non est alienum à salute? Aliud quippe volumus quia sumus in Christo: & aliud volumus, quia sumus adhuc in hoc sæculo. De mansione namque hujus facili nobis aliquando subrepit, ut hoc petamus, quod nobis non expedire nescimus. Sed absit ut fiat nobis, si manemus in Chri-

sto, qui non facit quando pétimus, nisi quod expedit nobis.

R. Elégit te Dominus.

Sequentia S. Euangélii secundum Joánnem.

*Cap. 15. a*

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Ego sum vitis, vos pálmites: qui manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me non manserit: mittetur foras, sicut palmes, & arescet, & colligent eum, & in ignem mittent, & ardet. Si manseritis in me, & verba mea in vobis manserint: quodcumque volueritis, petatis, & fieri vobis. In hoc clarificatus est Pater meus: ut fructum pluriimum afferatis, & efficiamini mei discípuli. Sicut diléxit me Pater, & ego diléxi vos. Manete in dilectione mea. Si præcepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut & ego Patris mei præcepit a servavi, & maneo in ejus dilectione. Hac locutus sum vobis: ut gaudium meum in vobis sit, & gaudium vestrum implatur.

*Oratio ut supra.*

DIE XIII. JULII.

In Fefo S. Margarita Virginis & Martyr. Duplex.

Omnia de Communi Virginum. Oratio. Indulgéntiam.

Lectiones primi Noct. Confitebor tibi, Domine Rex.

In secundo nocturno.

Ex his qua sunt apud Laur. Surium. Lectio v.

Béata Margarita ex Antiochiae Pisidiæ oriunda,

*Officia Propria Sanctorum.*

da, filia fuit Adési, qui  
fuit illis tempóribus vel  
máximè insignis sacerdos  
ídolorum. Cujus exímia  
pulchritúdine cùm captus  
esset Olíbrius Præs. Oriéntis,  
ita ut eam uxorem  
dúcere habéret in ánimo,  
deprehénsō quod Christia-  
na esset, & nullo modo  
eius in Christum fidei ra-  
tióнем posset fléctere, aut  
emollire blanditiis, variis  
deinde torméntis eam est  
aggréssus.

R. Propter veritátem.

*Lectio vi.*

Taque Virgo Sancta hu-  
mi exténta primò virgis  
immisericórditer cæsa est :  
deinde, cùm ira ebullisset  
Olíbrius, ferreis étiam lá-  
minis conclusa, & clavis  
affixa, ferreis laniata est  
fuscinis, ac sic in cárcerem  
ducta. Ubi ipsa orante,  
repentéque magno terra  
motu excitato, diabolus  
fuscáta forma terribilis  
dracónis eam circumcur-  
santis signo crucis superá-  
vit, ac simul de celo à  
plagis omnínō fuit curáta.  
R. Dilexisti.

*Lectio vii.*

Squérenti die amplius Præ-  
ses ad se vocatæ, & in  
senténtia persisténti jubet,  
ut nudatæ lampádibus pe-  
quas urátur & látera, ac  
deinde de ligno depósta  
in magnum lebētem aqua  
plenum vindicta conjiciátur,  
ac sic suffocetur.

R. Prudéntes vírgines.

*Lectio viii.*

Unde cùm nihilominus  
salva evasisset, eum

ea, qua explicári non po-  
test exultatióne, landans  
Trinitatem, tandem ab im-  
prio Olíbrio pronuntiáta in  
eam cárptis senténtia, pul-  
chrè decertatiónis sua cur-  
sum perégit.

R. Afferentur Regi.

*In tertio Nocturno, Homilia  
in Euangeliū.* Simile est  
regnū cœlorum thesáuro.  
de Communi nec Virg. nec  
Martyr.

R. ix. Hac est virgo sápiens.

R. x. Média nocte.

R. xi. Induit me Dóminus.

R. xii. Simile est.

DIE XV. JULII.  
*In festo Divisionis Sanctorum  
Apostolorum. Duplex.*

*Omnia de Communi Apo-  
stolorum, prater ea qua hic  
assignantur.*

*Ad Vesperas, Antiphona.*  
Hoc est præceptum. cum  
reliquis de Laud. Psalmi de  
Dominica. Capitul. Fratres,  
jam non estis hóspites.

R. breve. Constitues eos.  
Hymnus. Exultet.

V. In omnem terram exi-  
vit sonus eórum.

R. Et in fines orbis terræ  
verba eórum.

*Ad Magnificat, Antiphona.*  
Eúntes in mundum univér-  
sum, prædicáte Euangeliū  
omni creaturæ, alleluja :  
qui credíderit & baptizá-  
tus fuerit, salvus erit, al-  
leluja : qui autem non cre-  
diderit, condemnábitur,  
alleluja. *Oratio.*

D Eus, qui Ecclésiam  
tuam distribútam per  
orbem terrárum sanctórum  
Apostolórum prædicatióne  
fundásti : concéde propi-

A G ius;

tius; ut, quorum hodierna die sub una celebritate recolimus, insignia, eorum in cunctis necessitatibus nostris experiamur suffragia, Per Dominum nostrum.

*Letiones primi Nocturni.*  
Sic nos existimet homo de Communione Apostolorum nisi occurrant dicenda de Dominicâ praecedenti.

*In secundo Nocturno.*  
Sermo S. Joannis Chrysostomi. Serm. i. de Pentec. tom. 3.

*Letio v.*

**Q**uae sunt tales stellæ sicut Apôstoli? Stellæ in celo: Apôstoli super celos. Quæ sursum sunt, inquit Apôstolus, sapient, ubi Christus est in dextera Patris sedens. Stellæ de igne insensibili: Apôstoli de igne intelligibili. Stellæ in nocte lucent, in die obscurantur: Apôstoli in die & in nocte suis radiis, hoc est virtutibus, effulgent. Stellæ ordo sole obscurantur. Apôstoli sole iustitia resplendente, sua claritate lucescunt. Stellæ in resurrectione cadent sicut folia? Apôstoli in resurrectione rapietur in æra nubibus. Et in illis quidem siderebus alius Antifer, alius Lucifer appellatur: in Apôstolis autem nullus Antifer est, omnes Lucifer: & ideo stellis majores Apôstoli: Et quicunque eos luminaria vocaverit mundi, non peccabit: non solum dum essent in corpore, sed etiam magis nunc, quando de hac vita migrarunt.

*R. Vidi conjunctos.*

*Letio vi.*

**P**eragrârunt piscatores orbem terrarum; & infirmum eum invententes, ad sanitatem reduxerunt: & in ruina possum ad stabilitatem revocaverunt, non scuta moventes, non arcus tendentes, non sagittas mittentes, non pecunias largientes, non eloquentia confidentes. Erant nudi quidem saeculo, sed induit Christum: pauperes, sed divites; pecunia indigentes, sed regnum celorum possidentes. Non habentes humana solatia, habentes autem Dominum suum. Ego enim, inquit, vobisum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. *R. Beati estis.*

*Letio vii.*

**P**eragrârunt universum orbem terrarum oves simul cum lupis. quis videt? quis audivit? Dicit, Mittam vos ut oves in medio luporum. quis unquam pastor oves mittit in medio luporum, sed magis si viderit lupos, congregat oves. At vero Christus est contrarium fecit: oves ad lupos direxit, & vulnerata à bestiis non sunt, sed magis lupi ad ovium mausuetudinem sunt converti. *R. Isti sunt.*

*Letio viii.*

**U**bi sunt nunc, qui audeant Ecclesiæ contrarie? Quando novella erat, in nullo poruit laedi; & nunc quando usque ad coelum pervenit, existimas eam

*Officia Propria Sanctorum.*

eam posse superári? Et tunc quidem cùm undecim es-  
sent Apóstoli, nullus eos superáre pótuit, sed pauci  
hómines totum cœperunt mundum: & nunc quando  
terra & mare, & orbis ter-  
rarárum, & inhabitábiles re-  
gíones, & civitátes, &  
omnes fines terræ pietate  
repléti sunt, putas eam te  
posse iadere? sed non pô-  
teris. Christus enim pro-  
pter eam paſſus est, porta  
inferi non prævalébunt ad-  
versus eam. Facilius cœ-  
lum exterminári potest, &  
terra perire, quam aliquid  
mali pati Ecclésia.

**¶.** Constituēt eos.

*In tertio nocturno.*

Lectio S. Euangélii secún-  
dum Lucam.

*Lectio ix. Cap. 9.*

**I**n illo tempore: Convo-  
catis Jesus duodecim Apó-  
stolis, dedit illis virtutem,  
& potestatēm super ómnia  
dæmónia, & ut languóres  
curárent. Et reliqua.  
Homilia venerabilis Beda  
Presbyteri.

**B**enignus & clemens Dó-  
minus ac Magíster non  
ívidet servis atque disci-  
pulis virtutes suas. Et sic  
ut ipse curáverat omnem  
languórem & omnem infir-  
mitatem: Apóstolis quoque  
suis trübuit potestatēm, ut  
curent omnem infirmitatēm  
omnémque languórem.  
**¶.** Isti sunt qui vivéntes.

*Lectio x.*

**S**ed multa distántia est  
inter habére & tribue-  
re, donare & accipere.  
Iste quocunque agit, po-

testatē Dómini agit: illi  
si quid fáciunt, imbecilli-  
tatem suam & virtutem  
Dómini confitentur dicén-  
tes: In nōmine Iesu surge  
& ámbula.